
UCHWAŁA NR XLVII/289/2023 
RADY MIASTA WYSOKIE MAZOWIECKIE 

z dnia 31 marca 2023 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Wysokomazowieckiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 i art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.) Rada Miasta Wysokie 
Mazowieckie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się z budżetu Miasta Wysokie Mazowieckie pomocy finansowej Powiatowi 
Wysokomazowieckiemu z przeznaczeniem na realizację zadania: Rozbudowa drogi powiatowej nr 2072B – ul. 
Białostocka w Wysokiem Mazowieckiem w lok. 0+243 – 0+632 – II etap od Ronda Prezydenta 
Kaczorowskiego do ul. Kościuszki. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze środków 
budżetu Miasta na 2023 rok, ujętych w planie wydatków budżetu w dziale 600, rozdziale 60014, § 
6300 w wysokości 635 775,00 zł. 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie pomiędzy Powiatem Wysokomazowieckim a Miastem Wysokie Mazowieckie. Do 
zawarcia umowy upoważnia się Burmistrza Miasta Wysokie Mazowieckie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wysokie Mazowieckie. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Marek Kajurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCE459A9-C697-490D-A9CF-F3179A54FD35. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z treścią art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, wydatki 
budżetu jednostek samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 
przepisach, między innymi na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, 
określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. W myśl natomiast 
art. 220 tejże ustawy z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom 
samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa  i podstawą 
udzielenia pomocy jest umowa. 

Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Wysokomazowieckim a Miastem Wysokie 
Mazowieckie do zawarcia której upoważnia się Burmistrza Miasta. 

W budżecie Miasta Wysokie Mazowieckie na 2023 rok zaplanowano  Powiatowi Wysokomazowieckiemu 
dotację celową na pomoc finansową w wysokości 635 775,00 zł na realizację zadania: Rozbudowa drogi 
powiatowej nr 2072B – ul. Białostocka w Wysokiem Mazowieckiem w lok. 0+243 – 0+632 – II etap od Ronda 
Prezydenta Kaczorowskiego do ul. Kościuszki. 

Przedłożony projekt uchwały jest zasadny i stanowi wypełnienie obowiązku wynikającego z ustawy. 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Marek Kajurek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CCE459A9-C697-490D-A9CF-F3179A54FD35. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



